[TosroToBneHO ¢ HCMOJIB30BAHHEM CHCTEMBI KOHCy.IbTﬂHT“JIlOC

VTBEPXIAIO
JlMpexTop rocy1apcTBEHHOr0 Ka3eHHOr0 YUpEeXKACHHUS COLMAIbHOTO 06CTyKUBaHUS
PocroBcikoii 061acTH LIEHTpa MOMOLLM AETSIM, OCTaBIIMMCS 6€3 NMOneyYeH s PoaUTENEH,
"Taranporckuii LeHTp NMOMOILH aAeTIM Ne 5"

(Hanmeﬂouauue JOJDKHOCTH JIMLE, YTBEPIKAAIOWIETO H3MEHEHHS roKa3sartesnei CMeTbl;

MHHHUCTEPCTRO 0011ETD 1 NppheccuonansHoro o6paszosanus PocToBckoit obnactu
T/IaBHOFO pa

Ha@ psiauTens (pacnopsiauTens) GI0KETHBIX CPEACTB; YUPEIKIEHHS )

=0 (noarues) .
n'A 19 [} ’ ,H/ 6pﬂ

Yexkanenxo E.C.
(paciund)poBKa MOAMHCH)

2022 r
BIO[UKETHASI CMETA ‘ KOJIbl
HA 20 23 ®UHAHCOBBIN 'O U IIJIAHOBBII IEPUO/ 2024 u 2025 rosios
®opma no OKY ] 0501012
L) nexabpst 20:22: ip:* Jlara 19.12.2022
rocy/lapCTBEHHOE Ka3eHHOe )"{p&X(ﬂCHPEOU,H&HbHOI‘O o6cnyxuBaHust PocToBckoi
00JIaCTH LIEHTpP MOMOLLHM JETSIM, OCTaBIIUMCS Oe3 NorneueH s poauTeei,
[Tosnyuarens GrOHKETHBIX CPECTB "TaraHporckuii neHTp nomouw aetsim Ne 5" no CBogHOMY peecTpy
rocy1apCTBEHHOE Ka3eHHOE YUpexcIeHHe COLMaIbHOro obcmyxuBanus PocToBckoit
00J1aCTH LIEHTP NMOMOILH AETSIM, OCTAaBLIIMMCS O€3 MOMNeueHus poJHTENeH,
Pacniopsiaurenb GIODKETHBIX CPENCTB "Taranporckuit LeHTp nomouu gersam Ne 5" no CBOAHOMY peecTpy
["naBHbIii pacnopaauTens GIOMKETHBIX CPEACTB  MHHHCTEPCTBO 001Iero ¥ npodeccuoHaibHOro obpasoBanust Pocrosckoii obnactu I'naBa no BK 808
HaumenoBanue 6101Kera 00nacTHOH OI0IKET no OKTMO 60737000
Ennnnua n3mepenus: py6. no OKEH 383
Paspen 1. HroroBsie noka3aresn 6101:KeTHOIi cMeTbI
Cymma
Ko no GromkeTHO# KkiaccH(HKaunn
Poccutickoii deaepaun Ha20 23 rox Ha20 24 rox Ha20 25 rox
(Ha TekyLmi qmﬂcom;lﬁ rox) (Ha nepBbIii roa r@oaoro nep1oaa) (1a BTOpOIi rog nmosoro nepHoa)
BHI i KOJI BAJIIOTBI B o KOJ{ BAJIKOTBI Byl KOJ| BaTIOTBI
paszen rnoapasaen | uenesas cTaTbs DA (py6nesoM B BAJIIOTE 110 OKB (pybneBom B BalllOTe 110 OKB (py6nesom B BAJIIOTE 110 OKB
9KBHBAJICHTE) JKBHBAJICHTE) 3KBHUBAJIEHTE)
1 2 3 4 6 i 8 9 10 11 12 13 14
07 05 0420000590 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
10 02 0420000590 111 14 048 100,00 14 375 400,00 14 986 800,00
10 02 0420000590 112 24 000,00 24 000,00 24 000,00
10 02 0420000590 119 4242 500,00 4 341 400,00 4 526 000,00
10 02 0420000590 244 1753 600,00 1 802 000,00 1 821 300,00
10 02 0420000590 247 819 600,00 852 300,00 886 400,00




[ToAroToBNEHO C HCMO/B30BAHHEM CHCTEMBI KOHCbiTﬂHT"JHOC

10 02 0420000590 321 187 300,00 187 300,00 187 300,00
10 02 0420000590 323 2 945 900,00 3058 200,00 3175 200,00
10 02 0420000590 851 728 200,00 728 200,00 728 200,00
10 02 0420000590 852 7 600,00 7 600,00 7 600,00
Hroro no kxoay BK X
Bceero 24 786 800,00 25 406 400,00 26 372 800,00 X X

* Yka3bIBaeTcs Jarta YTBEPIKACHHSA CMETbI PYKOBOAMTEJIEM YUPEHACHMA.



Pazpen 2. JIumuTebI 610/1KeTHBIX 00513aTEILCTB MO PACX0AAM NOTYUATE/ OIOIKETHBIX CPEACTB **

IMoarorosneHo ¢ ucnonb3osaniem cuctemsl Koncyabranrllmoc

HaumenoBaunue
rnokasaress

Kon
CTPOKH

Kon no 6romxerHoit knaccuukaunu

Poccuiickoii ®eneparun

Cymma

Ha20 23 rox

(na Texymuii GHHAHCOBLIN rop)

Ha 20 & roj

(Ha mepBBIii roA M1aHOBOTO MEPHOJA)

Ha 20 E roax

(1a BTOpOIi roj NMJIaHOBOTO NMEPHOAA)

pasgen

neaesasn

nogpasaen
CTaTbAa

BHJL
pacxozos

B pybmsax
(py6aeBom
3KBHBAJIEHTE)

B BaAJIIOTC

KOJ,
BaJIIOTBI
no OKB

B pyOusix
(pybnieBom
JKBHBAJIEHTE)

B BAJIIOTE

KOI
BaJIFOThI
no OKB

B pyOusix
(py6neBom
3KBHBAJICHTE)

B BAJIKIOTC

KOJ
BaJIIOTBI
no OKB

4 5

6

8 9

10

11 12

13

14 15

16

Pacxonbl Ha oGecnedeHiie
ZAesTebHOCTH (OKa3aHHe yciyr)
rOCYNlaPCTBEHHbIX yHPENKAEHHIT
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpammbl «MoznepHu3aums i
PasBHTHE COLHAILHOTO
chnyncuBamm HaceJIeHHs,
COXpaHeHHe KapOBOro NOTeHLHAMAY
rocynapcTBeHHOIT nporpaMmbl
Pocrosckoii obnactn «CounanbHas
noanepxka rpajxcaan»(Ipouas
3aKynka ToBapos, paGoT 1t ycnyr)

07

05 0420000590

244

30 000,00

30 000,00

30 000,00

Pacxonbl Ha obecneueniie
neATeNbHOCTH (OKas3aHuHe yciyr)
rOCYNapCTBEHHBIX yUpPeNaeHHT
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpamMme! «MoznepHi3auns i
pa3BHUTHE COLHABHOTO
obcycHBaHHs HAaCeNeHs,
COXpaHeHIIe KaZipOBOro NOTeHUHANAY
rOCYNapCTBEHHOIT MPOrpaMMBl
Pocrosckoii o6nacti «CouanbHas
noaznepxka rpadcaan»(dPoun onathl
TpyAna yupeicaeHHii)

02 0420000590

111

14 048 100,00

14 375 400,00

14 986 800,00

Pacxonbl Ha oBecnieuenne
nesTenbHOCTH (OKasaHue ycuyr)
rOCYNaPCTBEHHbIX yupexueHnit
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpamMmbl «MozepHH3auis i
Pa3BHTIE COLHANLHOTO

obcmy 1BaHHs HACENeHNs,
COXpaHeHHe KaApOBOro NoTeHLHamay|
rOCYNIapCTBEHHOI1 MPOrpaMMbl
Pocrosckoit obnactn «Counanshas
nouepicka rpaxcaan»(Musie
BLINJIATBI NEPCOHANY YupekaeHHi, 33|
HcKIoyeHneM (oHaa onaTel Tpyna)

02 0420000590

112

24 000,00

24 000,00

24 000,00




[loAroTOBNAEHO C HCMONB30BAHHEM CHCTEMbI KOHCyJ]LTﬂHT"JﬂOC

Pacxonbl Ha obecneuenie
nesTenbHocTH (OKa3aHue ycnyr)
rOCYyNapCTBEHHBIX YUPEeKAeHHiT
Pocrosckoii o6nacti B pamMkax
noanporpamMmbl «MozepHi3auns 1
Pa3sBHTHE COLHAJILHOTO
o6CTyKIBAHNS HACEIICH S,
COXpaHEHHE KanpoBOTO MOTEHLHANAY
roCynapcTBeHHOI NporpamMmbl
Pocrosckoii o6sacti «CounanbHas
nojuiepkka rpasicnan»(Baxocst o
obszaTensHOMY CoOUNAIBHOMY
CTPaxoBaHHIO Ha BLIMJIATHI MO
oniate Tpyna paGoOTHHKOB H HHblE
BbINAaTh pabOTHHKAM yupeskaeHiit)

02

0420000590

119

4 242 500,00

4 341 400,00

4526 000,00

Pacxonei Ha obecnieuenie
neaTenbHOCTH (OKasaHie yciyr)
rOCYNapCTBEHHbIX yupexaeHHii
Pocrosckoii obnacTi B pamkax
noanporpammsl «MoznepHH3aLs 1
pa3BHTHE COUHANLHOTO
ofcmyaHBaHIs HACENEHIS!,
COXpaHeHHE KaApPOBOro MOTEHLHAAY
roCynapCTBEHHOI1 MPorpamMmst
Pocrosckoii obnacrit «CounanbHas
noanepxka rpaxaany(Ipouas
3aKynka ToBapos, paGoT u ycnyr)

02

0420000590

244

1 753 600,00

1 802 000,00

1 821 300,00

Pacxonb! Ha obecneuenne
NesTeNbHOCTH (OKa3aHue ycnyr)
rOCYNapCTBEHHBIX YupexaeHH T
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpamMmer «MozepHH3aLus 1t
PasBHTHE COLHANBLHOTO
006CIy:KHBAHHS HACENEHHS,
COXpaHEeHHe KapOBOro NOTeHUHANa|
roCyNapCTBEHHOIi MPOrpaMMmbl
Pocrosckoii obnactit «CounanbHas
NOJUIEPKKA MPANKIAHY

10

02

0420000590

247

819 600,00

852 300,00

886 400,00

Pacxonet Ha obecnieuenne
neaTenbHOCTH (OKasaHue ycayr)
FOCYlapCTBEHHBIX YHPEKAEHHT
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpamMmbl «MonepHu3aus it
Pa3BUTHE COLHANBLHOTO
obcyKHBaHIA HACENEHHS,
COXpaHEeHHE KalpOBOro MOTEHLIHANA)
FOCYlapCTBEHHOIT MPOrpaMmbl
Pocrosckoii obnacti «Counansas
nomaepkka rpaxaan»(Ilocobus,
KOMIEHCALIHI 1 HHbIE COLHAbHbIE
BBITIATBI FPAXCIAHAM, KpOME
ny6MIUHBIX HOPMATHBHBIX
obs3atenscTs)

10

02

0420000590

321

187 300,00

187 300,00

187 300,00




Pacxone! Ha obecnieuenie
nesTenbHOCTH (OKasaHiie ycayr)
FOCYapPCTBEHHDIX YUPEKACHITA
Pocrosckoii obnactit B pamkax
noanporpamMmbl «MozepHi3au st 1
Pa3sBITIE COLITANBLHOTO
obcnyiciBaHis HaceneHs,
CoXpaHeHIie KagpoBOro noTeHLana)
rOCyNapcTBEHHOIT MPOrpamMMbl
Pocrosckoii obnacrit «CounanbHas
nojuiepika
rpaxcaan»(IpnoBperenie ToBapos,
pabor, yciyr B nosib3y rpaxaaH B
LesIAX MX COLHANBLHOrO
obecneyenns)

02

0420000590

323

ToAroTOBNEHO C HCMOJBb30BAHHEM CHCTEMBI KOllcyﬂbTﬂHTn.ﬂIOC

2945 900,00

3058 200,00

3175 200,00

Pacxonsl Ha obecrieueHie
nesTenbHOCTH (OKa3aHue ycayr)
roCYyNapCTBEHHBIX YUpekAeH il
Poctosckoii obnacri B pamkax
noanporpaMmsl «MozaepHi3auis 1
Pa3BHTHE COLHANLHOrO
obcny>iBaHs HaceneHHs],
COXpaHeHHE KaApPOBOro MoTeHuHanan|
rOCYNapCTBEHHOIT NPOrpamMmbl
Pocrosckoii obnacti «CounanbHas
noanepxka rpaxaan»(Ynnara
HaJora Ha HMYLIECTBO OpraHH3auHii
1 3eMeNILHOTO Hajlora)

02

0420000590

851

728 200,00

728 200,00

728 200,00

Pacxone! Ha obecneqenne
JIEATENLHOCTH (OKa3aHHe yciyr)
FOCYIapCTBEHHBIX yUpEeXKACHHIT
Pocrosckoii obnacti B pamkax
noanporpamMmet «MonepHi3aLs 1
pa3sBITHE COLHANIBHOTO
obcny)iBaHIA HACEEHIS,
COXpaHeHHe KalpoBOro MoTeHLHaNa)
rOCYlapCTBEHHOIT MPOrpamMMbl
Pocrosckoii obnacti «CounanbHas
noanepakka rpaxcaan (Y niara
npounx Hanoros, cGopos)

02

0420000590

852

7 600,00

7 600,00

7 600,00

Hroro mo xony BK

Bcero

24 786 800,00

25 406 400,00

26 372 800,00




TMoaroronexo ¢ ucrons3oannem cucreMbl KoncynsranrILimoc

Pameﬂ 3. JIumuToI OIOIKETHBIX 005132 TEILCTB MO pacxoxam Ha npeaocTraBJjieHHe OI02KeTHBIX HHBECTHIHIT IOPHAHYECKHM JIHUAM, CyﬁCﬂlllllul OI0’KETHLIM H ABTOHOMHBIM YupeiKaeHHAM, HHbIM
HEKOMMEPYECKHM OpraHH3auHaM, MEKOI0MKeTHBIX TpaHC(l)epTOB, cyﬁcnum“l IOPHAHYECKHM JIHUAM, HHAHBHAYA/IbHBIM NPEeANPHHHMATE/ISAM, (i)ll3ll‘lecKllM JIHUAM - NPOH3BOAHTE/IAM TOBAPOB,
paﬁoT, yeayr, cyﬁcnmn“l rocy1apcTBeHHbIM KOPNOpauHaM, KOMIAHHAM, ﬂyﬁ.ﬂll‘lHO-ﬂpaBOBblM KOMIIAHHAM; OCYINECTBJICHHE rma'rcmeii, B3HOCOB, 0e3B03Me3IHbIX nepeqncnemli'l cyﬁbem‘aM
MEXKAYHAPOAHOIO NpaBa; oﬁcnymmamle rocyjapcTBeHHOro 10Jira, HCoJIHeHHe cyueﬁnblx AKTOB, rocy1apCTBEHHBIX FapaHTllﬁ Poccuniickoii (l)cuepaulm, a TAKKe Mo pe3epBHbLIM pacxoaam

CymMa
Koz no 6romxerHoif kiaccudukannn
q Poccuiickoii ®enepamun Ha20 23 rox Ha20 24 ropm Ha20 25 roa
aUMEHOBANNG Kox (Ha Texyumii pUHAHCOBBIIT rof) (na nepBbIii roJ MIAHOBOro nepHoaa) | (Ha BTOpoii rof MIaHOBOro nepHoaa)
rokasaresist CTPOKH
B pyOIsix KO B pybmax KO, B pyossx KO,
Henesas BHJ, 124 & Py & 0 o
pasnen | noapasnen (pybneBoM | B BaIOTE | BaIOTHI (pybneBoM | B BaOTE | BaIIOThI (pybnesom | B BamoTe | BamOTHI
CTaThs pacxozoB
9KBHBAJIEHTE) no OKB | skBuBasnenre) no OKB | sxBuBaneHte) no OKB
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Hroro nmo xopy BK X X X X X
I Bcero X X X X X

** PacxXombl, OCYLUECTBJISEMbIE B LEAIX OOECNEUEHHsS BBIMOIHEHHS (yHKuni yupexaeHus, ycTaHOBieHHble cTaTthelt 70 BlomkerHoro komekca Poccuiickoi ®epepaunn (CobpaHue 3akoHomaTeNnscTBa Poccuiickoi
®enepauuu, 2007, Ne 18, cr. 2117, 2010, Ne 19, ct. 2291; 2013, Ne 52, cr. 6983).



[MoAroToBAEHO C HCIOAB30BAHHEM CHCTEMBI KOHCyJ'IbTﬂHTnJIIOC

Pamen 4. JTumMHTBI GIOJDKCTHLIX 00513aTe/ILCTB MO pacxoaam Ha 3aKyNnKH TOBapoB, paﬁoT, ycayr, ocyuecTBiisieMble noJjydaresieM OI0IZKETHBIX CpeacTB B MOJIb3Yy TPETHHX JIML(

Cymma
Koz no 6romiketHoil kiiaccuuxauuu
Poccuiickoii deneparun na 20 23 ropg na20 24 ropg Ha20 25 rox
HaumenoBanne Kon it e & s e 2 )
(Ha Texymui ()MHAHCOBBIH ro) (Ha nepBbIif rof MI1aHOBOrO Nepuoja) | (Ha BTOPOIi roj MIaHOBOTO IEpHO.a)
rokasareJist CTPOKH
B pybuisix KO, B pyOuax KO, B py6uax KO,
ueeBas BHJ, 24 i Py & B .
pasaen | mompasaen (pybneBom B BAJIOTE | BaJIOTHI (pybneBoM | B BamIOTE | BAaJIOTHI (py6neBoM | B BAMOTE | BAMIOTHI
CTaThs pacxonoB
9KBHBAJICHTE) no OKB | sxBuBasiente) no OKB | sxBuBasienTe) no OKB
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Hroro no xony BK X X X X X
Beero X X
Paznen 5. CIIPABOYHO: BrogkeTnbie aCCHTHOBAHHA HA HCTIO/IHEHHE MyGIHYHBIX HOPMATHBHBIX 0653aTe/ILCTR
CymmMa
Koz no 6romxerHoit knaccudukaiyn
Poccuiickoit ®enepauuu Ha 20 23 rox na20 24 rog Ha20 25 ron
Haumenosarie Kozn (Ha Texymnii (PHHAHCOBBII ro[) (na mepBbIi roj NIaHOBOro nepuoja) | (Ha BTOPOIi roj MIIAHOBOIO NEpPHO/A)
rokasareJist CTPOKH
- ek B py6ssax KOJ, B pyOasix KOJ, B pybssax KOJ,
pasnen rnoapasaen (py6acBom B BaJIIOTE | BaJIIOTHI (pybneBoM | B BAIIOTE | BaIOTHI (pybneBom | B BAIOTE | BaOTHI
CTaThs pacxoioB
SKBHBAJICHTE) no OKB | skBuBanenre) no OKB | sxBuBanenre) no OKB
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Hroro mo xony BK X X X X
Bcero X X X X




Pazpen 6. CIIPABOYHO: Kypc unocrpanunoii Bamorsi k pyomo Poccuiickoii @enepaunn

[MoaroToBaEHO € HCMONB30BAaHHEM CHCTEMBI KOHCyJ]bTﬂHTnJIIOC

Bamora
Ha20 23 rog Ha20 24 ron Ha20 25 roa
HaHMEHOBaHHE xon no OKB (na Texyumii (PHHAHCOBBIIT ro[) (Ha nepBblii roj NMJIaHOBOTO NEpPHOAA) (Ha BTOpOI oAl MJIaHOBOrO NEPHOAA)
1 2 3 4 5

PykoBoaurens yupexaeHust CP %
(YNONHOMOYEHHOE JIHLI0) JIUPEKTOD [ )/ / E.C. YexaneHko

(mosmxHOCTD) (hamunus, MHULKATIBL)
Hcnonnurens r1aBHbIH Oyxranrep /, Vi 10.T". Kouapruna (8634)32-35-80

(ZOJKHOCTD) K) Ry (tenedon)
w49 nexabpsi 20 22 r.
COI'JTACOBAHO

MuHucTp obiero u GCoHa T obpasoBanusi PoctoBckoii obnactu
(HaHMEHOBaHHE JODKHOCTI %@.paﬂﬁb{um%@ KETHBIX CPEJCTB, COIJIaCcyIOLIEro CMETy)
C (;
MMHHCTEPCTBO 00 oy ] n{cﬁg pasoBanus Pocrosckoii o61acTu

/ln/mlﬂHCb) :
19 " I é"ﬁ 3

XPCACTB, COrnacymouero CMC’I’y)

CH)

@




